
Управление образования администрации ЗАТО Александровск 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» 
 

ПРИКАЗ  
 

04.09.2020  № 143 

г. Гаджиево 
 

Об аттестации педагогических работников с целью установления 

первой и высшей квалификационной категории 
 

В соответствии со ст. 49 Федерального Закона Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства образования и науки РФ «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников, осуществляющих образовательную 

деятельность» от 07.04.2014 № 276, приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 03.10.2019 № 1425 «О внесении изменений в 

Административный регламент Министерства образования и науки Мурманской 

области по предоставлению государственной услуги «Аттестация педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить План-график по аттестации педагогических работников МБДОУ 

№ 6 «Светлячок» на 2020-2021 учебный год с целью установления первой и высшей 

квалификационной категории (Приложение 1). 

2.  Заместителю заведующего по ВМР (Пронькина Н.Н.) обеспечить 

методическую помощь в подготовке к аттестации педагогических работников 

согласно Приложению 1. 

3.  Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»         О.А. Кулаковская 



Приложение 1 

к приказу от 04.09.2020 № 143 

 

 

План-график по аттестации педагогических работников 

МБДОУ № 6 «Светлячок» в 2020-2021 учебном году, 

осуществляющих образовательную деятельность, 

аттестуемых с целью установления первой и высшей квалификационной категории 

 

№ ФИО педагога Должность Планируемая 

квалификационная 

категория 

Примерные 

сроки аттестации 

1 Казначеевская Э.Г. воспитатель первая сентябрь 2020 

2 Розгон С.Н. воспитатель высшая октябрь 2020 

3 Байрак И.Г. музыкальный 

руководитель 

высшая декабрь 2020 

4 Лукичева Я.Н. учитель-

логопед 

высшая декабрь 2020 

5 Благушко М.В. старший 

воспитатель 

высшая декабрь 2020 

6 Михайлова Е.П. воспитатель первая февраль 2021 

7 Власенко Н.М. воспитатель первая февраль 2021 

8 Чеботина М.В. воспитатель первая март 2021 

9 Межидова К.А. воспитатель высшая март 2021 

10 Шиян И.С. музыкальный 

руководитель 

первая апрель 2021 

11 Шоркина О.Б. воспитатель первая май 2021 

12 Желтухина И.Ю. воспитатель первая май 2021 

13 Гафурова А.М. воспитатель первая май 2021 

 


